Français :

Un golfe profond où sont les Léanites, qui lui ont donné leur nom. Leur capitale est Agra, et dans le golfe Laeana, ou, suivant d'autres, Aelana. Car le golfe lui-même a été appelé par les auteurs latins « *Aelanitique* », par d'autres « *Aelénitique* », par Artémidore « *Aelénitique* », par Juba « *Laenitique* ». Le tour de l'Arabie depuis Charax jusqu'à Laeana est, d'après les auteurs, de 4.770.000 pas. Juba pense que le tour en est d'un peu moins de 4.000.000 de pas.

Fragment N°43
Pline l' Ancien – Histoire Naturelle – Livre 6 :

Latin :

A sinu Aelanitico alter sinus, quem Arabes Aeant vocant, in quo Heroum oppidum est. Fuit et Cambysu inter Nelos et Narchadas, deductis eo oegris exercitus. Gens Tyra, Daneon portus: ex quo navigabliem alveum perducere in Nilum, qua parte ad Delta dictum decurrit, sexagies et bis centena mill, passuum intervallo (quod inter flumen et Rubrum mare interest) primus omnium Sesostris Aegypti rex cogitavit : mox Darius Persarum : deinde Ptolemoeus sequens : qui et duxit fossam latitudine pedum centum, altitudine XL, in longitudinem XXVII mill. D passuum usque ad Fontes amaros. Ultra deterruit inundationis metus, excelsiore tribus cubitis Rubro mari comperto, quam terra Aegypti.

Aliqui non eam afferunt causam, sed ne immisso mari corrumperetur aqua Nili, quoe sola potus proebet. Nihilominus iter totum terendo frequenatur a mari Aegyptio, quod est triplex: unum a Pelusio per arenas, in quo nisi calami defixi regant, via non reperitur, subinde aura vestigia operiente. Alterum vero duobus mill. Passuum ultra Casium montem, quod a sexaginta mill. Passuum redit in Pelusiacam viam. Accolunt Arabes Autei. Tertium a Gerrho (quod Adipson vocant) per eosdem Arabes sexaginta mill. Passuum propius, sed asperum montibus, et inops aquarum. Eoe viae omnes Arsinoen ducunt, conditam sororis nomine in sinu Charandra, a Ptolemoeo Philadelpho qui primus Troglodyticen excussit, et amnem qui Arsinoen proefluit, Ptolemoeum appellavit. Mox oppidum parvum est Aennum, pro quo alii Philoteram scribunt. Deinde sunt Azarei, ex Troglodytarum connubiis, Arabes feri. Insuloe: Sapirene, Scytala: mox deserta ad Myoshormon, ubi fons Tados. Mons Aeos. Insula Jambe; portus multi. Berenice, oppidum matris Philadelphi nomine, ad quod iter a Copto diximus. Arabes Autei et Gebadei. Troglodytice, quam prisci Michoen, alii Midoen dixerunt. Mons Pentedactylos: insuloe Stenoae Deiroe aliquot, Halonnesi non pauciores: Cardamine, Topazos, quoe gemmae nomen dedit. Sinus insulis refertus: ex iis quoe Mareu vocantur, aquosae: quoe Eratonos, sitientes. Regum ii proefecti fuere. Introrsus Candei, quos Ophiophagos vocant, serpentibus vesci assueti, ueque alia regio fertilior earum.